АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.06.2018 г.                                  № 29                                      х. Гусарева Балка
О внесении изменений в постановление

№ 76 от 18.10.2013 года «Об  утверждении
 муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»
         В соответствии с постановлением Администрации Калиновского сельского поселения от 09.09.2013 № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калиновского сельского поселе​ния»,  администрация  Калиновского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее - Программа):

1.1. изложив пункт «Финансовое обеспечение реализации программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение реализации программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения в соответствии с решением Собрание депутатов поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе исполнения бюджета поселения и при его формировании на очередной финансовый год. Общий объем финансирования Программы составляет 33 071,4тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 901,2 тыс. рублей;

2015 год – 4 217,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 682,4 тыс. рублей;

2017 год – 4 583,9 тыс. рублей;

2018 год – 5 841,6 тыс. рублей;

2019 год – 4 826,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 018,9 тыс. рублей.

1.2. Внести изменения в приложения № 4, № 5, № 6 изложив их в новой редакции, согласно приложений.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калиновского сельского поселения по адресу www.kalinovskoesp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Калиновского сельского поселения

                    А.В. Якунин
Приложение 4

 к муниципальной Программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
 от 28.06.2018 года № 29
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемы объемы финансирования Программы, в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	- местный бюджет
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	1
	СЕКТОР

	1.1
	Проведение в пределах компетенции единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой политики, осуществление общего руководства организацией финансов на территории поселения (деятельность СЕКТОР)

	2
	СЕКТОР

	2.1
	Обеспечение своевременного расчета по долговым обязательствам (расходы на обслуживание муниципального долга)

	3
	СЕКТОР

	3.1.
	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам

«Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы

 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами »
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Калиновского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Нормативно методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Всего

	Х
	Х
	Х
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.  «Обеспечение деятельности администрации Калиновского сельского поселения»

	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	33 071,4
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	951
	0104
	1310011
	120
	6 622,6
	3 032,7
	3 589,9
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0104
	1310019
	240
	1 496,0
	868,5
	627,5
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0104
	1310000110
	120
	21 068,4
	X
	X
	3 564,1
	3 916,0
	4 333,6
	4 520,8
	4 733,9

	951
	0104
	1310000190
	244
	3 842,2
	X
	X
	1089,0
	667,0
	1504,0
	301,2
	281,0

	951
	0104
	1310000210
	850
	26,3
	X
	X
	26,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	1310000190
	850
	15,8
	X
	X
	3,1
	0,7
	4,0
	4,0
	4,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.2.  «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»

	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.3.  «Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда»

	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма   № 2.

«Долго​срочное  финансовое  пла​нирование»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	X
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие

 2.1
Разработка   и   реализация механизмов   контроля   за исполнением доходов  бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района и сни​жением недоимки
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие

2.2.

 Оценка эффективности на​логовых   льгот,   установ​ленных правовым актом  Калиновского сельского поселения
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие

2.3. Формирование расходов бюджета в со​ответствии с муниципальными программами
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3.

«Создание и  развитие  муниципальной интегрированной ин​формационной      системы управления  общественны​ми финансами «Электрон​ный бюджет»
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.1 Внедрение единой инфор​мационной             системы управления  общественны​ми финансами
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.2 Сопровождение       единой информационной  системы

управления  общественны-ми финансами
	администрация Калиновского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

                     Приложение № 6

    к муниципальной программе

                                                                                                                                            «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного

 управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Калиновского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	32 169,7
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	32 169,7
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 1

«Нормативно методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	32 169,7
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	32 169,7
	3 901,2
	4 217,4
	4 682,4
	4 583,9
	5 841,6
	4 826,0
	5 018,9

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма   № 2.

«Долго​срочное  финансовое  пла​нирование»
	всего
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3.

«Создание и  развитие  муниципальной интегрированной ин​формационной      системы управления  общественны​ми финансами «Электрон​ный бюджет»
	всего
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X